
Estado do Paril
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE EDLCAÇÃO

ATA DE REALIZAç4\O DO PIIEGÃO PRESENCIAL

Às 09:30 do dia 3l de Maio de 2019, na sala de reuniÕes da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e

respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de

p."ço. 
" documentação, cujo-objeto é Aquisiçao de veículos tipo compacto e motocicletas okm para suprir as

neclssidades do Funâo tvtuoicipal de Educação do Município de Itaituba-PA.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão

esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. lmediatamente o(a) Plegoeiro(a) solicitou

aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração

para credenciamento.

p-.+iciparam deste certame a(s) Iicitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E

LUAN HENRIQUE MACEDO LEAL BORGES

D. CARVALHO DE OLIVE]RÀ VEICULOS... '
JANIA RODRIGUES DOS SANTOS DE CASTRO

Prop. Base

PEÇAS LTDA.EPP. 05. 4 66. 69-7 / AOOT-04
n" 991. 624 .3L2-34

3t .248 .993 / 0001- 49
n' B?8.180.702-53

50.883,330 *
5o.683,333 *

49.800,000
49.600,000

continuando os trabalhos, o senhor Pregoeiro decidiu suspender o
julgamento do procedimento licitatório realizado através do
SfSÍUUa ASPEC, para atender ao pe<1ido do setor Contábil de
IiberaÇão do sISTEMA ASPEC, que neste mesmo periodo, encontra-se
em proóedirnento de prestaÇão de contas do primeiro quadrj-rnestre do
prelente exercicio junto ao Trlbunal de Contas dos Municipios
jtcu-pa) . Expfica-se ainda que sem o atendimento de liberaÇão,
i-nterfere no envio de dados ao TCM-PA, ou seja, fica bloqueada a

prestação de contas em relação ao primeiro quadrimêstre' No dia 07

àe junho de 2019 as th:30min foi reaberta a sessáo'

para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Vt"^, ooool - vEÍcuLo Novo zERo KM, ANo MoDELo 2019/2019
Ouantidade: 2,OOO Unidade de fornecimento: UNTDADE

* oBs.: Participaram deste item os licj-tantes abaixo seLecionados, com

suas respectivas propostas. As propostas assinaLadas com-(*) foram
classifj-cadas e oi proponentes convocados para a fase de Iances'
As Propostas assinalãdas com (D) forarn desclassificadas pelo(a)
preôoeiro(a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

CIVEPE], COMERCIÀL ITAITUBA DE VEICULOS
D. CARVALHO DE OLIVEIRÀ VEICULOS

ABERTURÀ DA FASE DE LÀNCES

1 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DÊ VEICULOS E

D. CARVALHO DE OLIVE]RÀ VEICULOS

E RS
RS

R$
R§

t")

ülw

Rodada :

ObservaÇáo

\

IIOD. TR^SANIAZONICA C/ l0'RU,\ ANIIXO ÀO CINÂSlO IItiN'



Estado tlo Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rodada:

Rodada :

Rodada :

Rodada:

Rodada :

Rodada :

Rodada:

Rodada :

Rodada:

2 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E

D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS

3 CIVEPEL COMERCIAL ]TAITUBA DE VE]CULOS E

D. CARVALHO DE OLIVEIRA VETCULOS

4 CTVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E

D. CARVALHO DE OLIVE]RA VEICULOS

5 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E

D. CARVALHO DE OLIVEIRÀ VEICULOS

6 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VE]CULOS E

D, CARVALHO DE OLIVEIRÀ VEICULOS

? CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E

D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS

8 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E
D. CARVALHO DE OLIVEIRÀ VEICULOS

9 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E

D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS

11 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E
D. CARVALHO DE OLIVEIRÀ VEICULOS

12 CIVEPEI COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E

D. CARVALHO DE OLIVEIRÀ VEICULOS

15 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VE]CULOS E

D. CARVALHO DE OL]VEIRA VEICULOS

16 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E

D. CARVALHO DE OLIVEIRÀ VEICÚLOS

L7 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E

D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS

18 CIVEPEL COMERCIAL TTAITUBA DE VEICULOS E

D. CÀRVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS

]-9 CIVEPEL COMERCIAT ITAITUBA DE VEICULOS E

D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS

20 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E

D. CARVALHO DE OLIVEIRÀ VEICULOS

!.s
R§

RS
RS

R$
R$

49.400,000
49.300,000

49.100,000
49.000,000

48.800,000
48.700,000

48.500,000
48.450,000

48.200,000
48.100.000

48.000,000
41.800,000

47.600,000
47.500,000

R§

Rodada :

Rodada i

R§

RS
R§

RS
R$

RS
F.§

RS

Rodada :

Rodada :

Rodada :

Rodada :

Rodada:

Rodada! 74

RS
RS

10 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VE]CULOS E R$

D. CÀRVALHO DE OLIVEIRÀ VEICULOS R§
46.900,000
46.700,000

46.400,000
46.100,000

45.900,000
45.700,000

RS

13 CIVEPEL COMERCIAL ÍTAITUBA DE VEICULOS E R§

D. CÀRVALHO DE OLIVEIRÀ VEICULOS R$

R§
R$

R9
R§

45.500,000
45.300,000

45.000,000
44.900,000

44.850,000
44.600,000

CIVEPET COMERCIAL ITA1TUBA DE VE]CULOS E

D. CARVÀLHO DE OLIVEIRÂ VEICULOS
R§
RS

Rodada :

§

s
I
s

s

$
I

R
R

R

R

R

R

R
R

R

R

44.500,000
44.400,000

44.100,000
43.900,000

43.800,000
43.700,000

43.500,000
43.200,000

q

ROD. TIIASAI'IAZONICA C/ IO'RT]A ÀNEXO AO CINASIO NIIiN

Rodada: 43.000,000
42.800, 000

41.350, 000
47.100,000

\

\(Ê



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO M UNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rodada: 2l CMPEL COMERCIÀL ITAITUBA DE VEICULOS E Desistiu.

HabilitaÇão D. CARVAIHO DE OLIVEIRÀ VEÍCULOS, Dala': A'7/06/2019 às 10:10:13

Dec.vencedor D. CARVALHO DE OLIVEIRÀ VEICULOS, Datat 01 /06/2019 às 10:10:16

Após sucessivos lances. foi definido o menor preÇo unitárlo, cotado pela empresa
D. CARVAIHO DE OLMIRÀ VEICULOS. Considerando que ninguém rnanifestou intenÇão
de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante D.
CARVALHO DE OLMIRA VEICULOS en 01 /06/2019 às 10r56:26.

Item: 00002 - MOTO NOVA ZERO KM,
Quantidade : 2, 000

ANO MODELO 2079 /20L9
Unidade de fornecimento: UNIDADE

R§
Rç

Participaram deste iLem os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas, As propostas assj-naladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de .lances.
As propostas assinaladas coln (D) foram desclassiflcadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este iten foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁR]O.

Prop. Base CIVEPEL COMERCIAL ITAlTUBA DE VEICULOS E
D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS

),4.356,610 *
l4 . t56, 66'7 *

13.800,000
13.700,000

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada : 1

Rodada :

Rodada :

CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E
D. CARVALHO DE OLIVEIRÀ VEICULOS

R§
RS

2 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VE]CULOS E R§
D. CARVAIHO DE OL]VEIRA VEICULOS R§

13.500.000
13.300,000

3 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E
D. CARVALHO DE OLIVEIRÀ VEICULOS

RS
RS

Rodada : 4 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E
D. CARVALHO DE OLIVÊIRÀ VEICULOS

R§
RS

Rodada: 5 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E RS
D. CARVALHO DE OLIVEIRÀ VE]CULOS RS

Rodada: 6 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E RS
D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS RS

Rodada: 7 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VE]CULOS E

13.100,000
13.000, 000

12.800,000
12.600,000

t2.4AA,AA0
12.300,000

12.100.000
12.000.000

Desistiu.

Habilj-taÇão D. CARVALHO DE OLIVEIR-A VEICULOS, Data: 01 /06/2019 às 10:10:23

Dec,vencedor D. CARVALHO DE OLIVEIRÀ VEICULOS/ Datat Aj /06/2019 às 1O:10:25

EApós sucessivos lances, foi definido o menor preÇo unitário, cotado pe.La empresa
D. cÀRvALHo DE orrvErRÀ vErculos. considerando que nlnguém manifestou intànção
de interpor recurso. o(a) pregoeiro(a) adjudicou o item OOOO2 à licitante D.
CARVALHO DE OLMIRÂ VEICULOS en A'l/A6/2019 às 10:56:26.

i\ ,»

ROD. IRÀS,\)I..\ZO\IC,\ C/' to"t{t ,\ l\ExO,\O (;t\.rsto It \.

\{

\



Estado do I'a rá

GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE IiDUCAÇÃO

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e

representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOElRO (À)

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro (a) RONISON AGUIAR HOLANDA

Equipe apoio ARLENE VÍEIRA DIAS

E EQUIPE DE APOIO

Equipê apoio ARIELE DO VALE DE SOUSA

PARTICIPANTE (S) DO CERTÀME

CIVEPEL COMERCIAT ITAITUBA DE VE]CULOS E PEÇAS LTD

D. CARVAIHO DE OLIVE]RÂ VEICULOS

INAT

t: q)fu*
il$ tt\Jlw

ASSINATURÀ

ROD. IIIÁS.\NA7-O\tC:\ C/ I0',ttL,\.\Nt.t\O \O Ct\'\StO It('\.

httlr'

I

I /t7

x- I

-'4


		2019-06-25T11:07:38-0300
	RONISON AGUIAR HOLANDA:98145584272




