

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 09:30 do dia 31 de Maio de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é Aquisição de veículos tipo compacto e motocicletas 0km para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Educação do Município de Itaituba-PA.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

P--ticiparam deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

Observação

Continuando os trabalhos, o Senhor Pregoeiro decidiu suspender o julgamento do procedimento licitatório realizado através do SISTEMA ASPEC, para atender ao pedido do Setor Contábil de liberação do SISTEMA ASPEC, que neste mesmo período, encontra-se em procedimento de prestação de contas do primeiro quadrimestre do presente exercício junto ao Tribunal de Contas dos Municípios (TCM-PA). Explica-se ainda que sem o atendimento de liberação, interfere no envio de dados ao TCM-PA, ou seja, fica bloqueada a prestação de contas em relação ao primeiro quadrimestre. No dia 07 de junho de 2019 as 9h:30min foi reaberta a sessão.

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - VEÍCULO NOVO ZERO KM, ANO MODELO 2019/2019

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E R\$ 50.883,330 * 50.683,333 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E R\$ 49.800,000 D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS R\$ 49.600,000

ROD. TRASAMAZONICA C/ 10ªRUA ANEXO AO GINASIO MUN.

our de



	Rodada:	2	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	E	R\$ R\$	49.400,000 49.300,000
	Rodada:	3	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	Ε	R\$ R\$	49.100,000 49.000,000
	Rodada:	4	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	Ε	R\$ R\$	48.800,000 48.700,000
	Rodada:	5	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	Ε	R\$ R\$	48.500,000 48.450,000
	Rodada:	6	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	E	R\$ R\$	48.200,000 48.100,000
	Rodada:	7	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	Ε	R\$ R\$	48.000,000 47.800,000
	Rodada:	8	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	E	R\$ R\$	47.600,000 47.500,000
	Rodada:	9	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	Ε	R\$ R\$	47.350,000 47.100,000
	Rodada:	10	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	E	R\$ R\$	46.900,000 46.700,000
	Rodada:	11	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	Ε	R\$ R\$	46.400,000 46.100,000
	Rodada:	12	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	Ε	R\$ R\$	45.900,000 45.700,000
	Rodada:	13	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	Ε	R\$ R\$	45.500,000 45.300,000
	Rodada:	14	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	E	R\$ R\$	45.000,000 44.900,000
	Rodada:	15	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	Ε	R\$ R\$	44.850,000 44.600,000
	Rodada:	16	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	E	R\$ R\$	44.500,000 44.400,000
	Rodada:	17	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	Ε	R\$ R\$	44.100,000 43.900,000
	Rodada:	18	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	E	R\$ R\$	43.800,000 43.700,000
	Rodada:	19	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	Ε	R\$ R\$	43.500,000 43.200,000
	Rodada:	20	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	Ε	R\$ R\$	43.000,000 42.800,000

ROD. TRASAMAZONICA C/ 10°RUA ANEXO AO GINASIO MUN.

B. J



14.356,670 *

14.156,667 *

Rodada: 21 CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E Desistiu.

Habilitação D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS, Data: 07/06/2019 às 10:10:13

Dec.vencedor D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS, Data: 07/06/2019 às 10:10:16

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS em 07/06/2019 às 10:56:26.

Item: 00002 - MOTO NOVA ZERO KM, ANO MODELO 2019/2019

Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E R\$

D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS

Prop. Base

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

R\$

		ABERTURA DA FASE DE LANCES			
Rodada:	1	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	E	R\$ R\$	13.800,000 13.700,000
Rodada:	2	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	Ε	R\$ R\$	13.500,000 13.300,000
Rodada:	3	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	Ε	R\$ R\$	13.100,000 13.000,000
Rodada:	4	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	E	R\$ R\$	12.800,000
Rodada:	5	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	Ε	R\$ R\$	12.400,000 12.300,000
Rodada:	6	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS	Ε	R\$ R\$	12.100,000
Rodada:	7	CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS	E		Desistiu.

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à licitante D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS em 07/06/2019 às 10:56:26.

Habilitação D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS, Data: 07/06/2019 às 10:10:23

Dec.vencedor D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS, Data: 07/06/2019 às 10:10:25

ROD. TRASAMAZONICA C/ 10ªRUA ANEXO AO GINASIO MUN.

8

July



Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO

NOME

Pregoeiro(a) RONISON AGUIAR HOLANDA

Equipe apoio ARLENE VIEIRA DIAS

Equipe apoio ARIELE DO VALE DE SOUSA

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

CIVEPEL COMERCIAL ITAITUBA DE VEICULOS E PEÇAS LTD

D. CARVALHO DE OLIVEIRA VEICULOS

DESTNATILE

ASSINATURA

ROD. TRASAMAZONICA C/ 10ªRUA ANEXO AO GINASIO MUN.